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§ 13
Årligen erbjuda utbildning i hjärt- och lungräddning till 
förskolelärare - motion från (SD) 
Yttrande till kommunstyrelsen
HL 2020/143

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.

Sammanfattning av ärendet 
I en motion till kommunfullmäktige föreslås att all förskolepersonal 
genomgår en årlig utbildning i hjärt- och lungräddning. 
Förvaltningen instämmer med motionären om att barnens säkerhet 
på förskolan är mycket viktig. Det är också angeläget att personalen 
har beredskap och kunskap om hur man kan förebygga olyckor och 
risker samt agera vid faktiska händelser. Stadens gemensamma 
riktlinjer ”Säker förskola” anger hur arbetet ska ske kring bland 
annat utbildning i förstahjälpen och HRL. Varje förskoleenhet 
skapar rutiner och arbetssätt utifrån dessa riktlinjer. Vad gäller 
utbildning i första hjälpen innebär det att samtlig personal på 
förskolan minst vartannat år ska uppdatera sin kunskap på det 
området. De riktlinjer och rutiner som finns bör räcka och motsvara 
den säkerhet som motionären efterfrågar.

Förslag till beslut
Abit Dundar (L), Anette Hellström (M), Johan Vesterlund 
(C), tjänstgörande ersättare Lolita Lovén Johnsen (KD), Eva 
Fagerhem (S) och Ann-Marie Strömberg (V) föreslog att nämnden 
skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Henrik Åkerlund (SD) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

Beslutsgång
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag.
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Reservation
Henrik Åkerlund (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag.
 
"1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut

2. Att tillstyrka motionen

Därutöver vill vi anföra följande:

Sverigedemokraterna välkomnar att förvaltningen delar vår syn på 
behovet av att förskolelärare besitter kunskapen för att utföra HLR 
om det skulle bli påkallat. 
 
Förvaltningen skriver i sitt tjänsteutlåtande att rektor, eller av rektor 
utsedd person, ansvarar för information kring förskolornas 
säkerhetsarbete. Vi instämmer i de positiva fördelar som följer från 
att anpassa säkerhetsarbetet till respektive enhet men vidhåller att 
kompetensen inom HLR fortfarande inte är så hög som den kunde 
ha varit, vilket även beskrivs i motionen. 
 
Då kompetensluckor bland personalen bevisligen existerar trots 
dagens decentraliserade system, anser vi det nödvändigt att ta ett 
helhetsgrepp från stadens håll i denna specifika fråga för att åtgärda 
det."
 
 
 

Handlingar i ärendet
 HL 2020/143-4 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Årligen 

erbjuda utbildning i hjärt- och lungräddning - svar på remiss
 HL 2020/143-1 Remissbrev- Årligen erbjuda utbildning i 

hjärt- och lungräddning till förskolelärare - motion från SD
 HL 2020/143-1.1 Remissunderlag Bilaga 1 - Motion om 

utbildning i hja¨rt-lungra¨ddning fo¨r fo¨rskolepersonal
 HL 2020/143-3 Remissunderlag Bilaga 2 - Riktlinjer för 

barnsäkerhet 2018
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